
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2017 г. № 14-7

О внесении изменений во Временный порядок предоставления льгот
и (или) списания сумм существующей (имеющейся) задолженности

по уплате платы за землю, взимаемой за земельные участки,
которые находятся в государственной, муниципальной (коммунальной)

или частной собственности, утвержденный
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 02 декабря 2015 г. № 23-23

С целью надлежащей организации работы межведомственной комиссии
по установлению льгот и списанию существующей (имеющейся)
задолженности по уплате платы за землю, упорядочения взаимодействия
органов исполнительной власти, входящих в ее состав, совершенствования
порядка установления льгот и списания задолженности по уплате платы за
землю, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести во Временный порядок предоставления льгот и (или) списания
сумм существующей (имеющейся) задолженности по уплате платы за землю,
взимаемой за земельные участки, которые находятся в государственной,
муниципальной (коммунальной) или частной собственности, утвержденный
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02
декабря 2015 г. № 23-23, (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Решения принимаются по каждому вопросу открытым голосованием за

или против, члены Межведомственной комиссии не имеют права
воздерживаться при голосовании. Решение о предоставлении льготы и (или)
списании существующей (имеющейся) задолженности по уплате платы за
землю считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 состава



2

межведомственной комиссии. В случае если по результатам голосования
решение о предоставлении льготы и (или) списании существующей
(имеющейся) задолженности по уплате платы за землю не принято, такая
льгота или списание не предоставляется.»;

1.2. В пункте 14 Порядка слова «регистрации заявления, поданного
субъектом хозяйствования или физическим лицом в соответствии с п. 3
настоящего Порядка» заменить словами «принятия такого решения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
0ОДНля

V- 4$

хПредседатель
Совета Министров А.В. Захарченко

O'
ь O'

Ur




